П Р О Т О К О Л
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения

Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области»

Место проведения: кабинет главы муниципального 29 октября 2019 г.
образования Первомайский поссовет 18.00 час.

Количество присутствующих: 18 человек

Председательствующий: Стукова С.В.- глава муниципального образования
Первомайский поссовет-председатель Совета
депутатов.

Секретарь собрания: Древицкая Т.П. -  депутат по избирательному округу
№ 5, заместитель председателя Совета депутатов
муниципального образования Первомайский
поссовет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области».

СЛУШАЛИ:
Волкову Н.В. -  заместителя главы администрации муниципального

образования Первомайский поссовет, которая доложила о необходимости
внесения изменения в статью 5 Устава в соответствии с Федеральным
законом №283-Ф3 от 02.08.2019 г. Было предложено внести изменения в
количественный состав Совета депутатов, уменьшив его до 1 1 человек. На
основании рекомендаций администрации МО Оренбургский район в
соответствии с инструктивно-методическим письмом Ассоциации
муниципальных образований Оренбургской области от 14.10.2019 №2-1/55
ИМП «О полномочиях представительного органа по согласованию
кандидатур на должности муниципальной службы» предложено внести
изменение в пункт 9 части 1 статьи 27: исключить слова «по согласованию с
Советом депутатов», таким образом, назначение и освобождение от
должности заместителя главы администрации представительным органом не
согласовывается.

ВЫСТУПИЛИ:
Стукова С.В. -  глава муниципального образования Первомайский

поссовет-председатель Совета депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет, предложила на основании изложенной информации:

1. Одобрить в целом проект решения Совета депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области» с учетом предлагаемых изменений.

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области:

2.1. Принять решение Совета депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области «О
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области» с
учетом предлагаемых изменений.

2.2. Обнародовать протокол и настоящие рекомендации в
организациях и. Первомайский не позднее чем через 3 дня после окончания
слушаний.

2.3. Протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на
очередном заседании Совета депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области
принять Решение Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского
района Оренбургской области» с учетом предлагаемых изменений,
утвердить на очередном заседании Совета депутатов протокол и
рекомендации публичных слушаний.

ГОЛОСОВАЛИ: За -  18;
Против -  нет;
Воздержались -  нет.

Секретарь -
заместитель председателя Совета депутатов
МО Первомайский поссовет

Председательствующий -
Глава МО Первомайский поссовет,
Председатель Совета депутатов МО С.В. Стукова

Т.П. Древицкая